[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о порядке использования корпоративных автомобилей
________________________                                                         ________________________
В целях [рационального и безопасного использования корпоративного автотранспорта]
приказываю:
1. Определить, что автомобили компании используются только для [служебных поездок, доставки грузов, встреч с клиентами].
1. Установить, что к управлению допускаются [ФИО сотрудников, должности] при наличии водительского удостоверения категории […].
1. Ввести обязательное оформление [путевых листов, электронных заявок].
1. Запретить использование автомобилей для [личных целей, перевозки посторонних лиц без разрешения].
1. Назначить ответственным за организацию работы [ФИО, должность].
1. Обеспечить [контроль технического состояния, своевременное ТО, учет пробега и топлива].
1. Установить, что сотрудники, нарушившие данный порядок, несут [дисциплинарную, материальную] ответственность.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о порядке использования корпоративных автомобилей

________________________                                                         ________________________

В целях [рационального и безопасного использования корпоративного автотранспорта]

приказываю:

1.

Определить, что автомобили компании используются тол

ько для [служебных

поездок, доставки грузов, встреч с клиентами].

2.

Установить, что к управлению допускаются [ФИО сотрудников, должности] при

наличии водительского удостоверения категории […].

3.

Ввести обязательное оформление [путевых листов, электро

нных заявок].

4.

Запретить использование автомобилей для [личных целей, перевозки посторонних

лиц без разрешения].

5.

Назначить ответственным за организацию работы [ФИО, должность].

6.

Обеспечить [контроль технического состояния, своевременное ТО, учет пробега и

топлива].

7.

Установить, что сотрудники, нарушившие данный порядок, несут

[дисциплинарную, материальную] ответственность.

8.

Контроль за исполнением приказа оставляю за со

бой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность

ФИО                                                                       подпись

___________________________   Приказ № __   о порядке использования корпоративных автомобилей   ________________________                                                         ________________________   В целях [рационального и безопасного использования корпоративного автотранспорта]     приказываю:   1.   Определить, что автомобили компании используются тол ько для [служебных  поездок, доставки грузов, встреч с клиентами].     2.   Установить, что к управлению допускаются [ФИО сотрудников, должности] при  наличии водительского удостоверения категории […].     3.   Ввести обязательное оформление [путевых листов, электро нных заявок].     4.   Запретить использование автомобилей для [личных целей, перевозки посторонних  лиц без разрешения].     5.   Назначить ответственным за организацию работы [ФИО, должность].     6.   Обеспечить [контроль технического состояния, своевременное ТО, учет пробега и  топлива].     7.   Установить, что сотрудники, нарушившие данный порядок, несут  [дисциплинарную, материальную] ответственность.     8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за со бой.     Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                               ФИО                                                                       подпись